
segunda-feira, 11 de agosto de 20081�
Diário OficialExecutivo  4

Data: 11.04.2008.3º T. A. Data: 11.06.2008
Endereço do Contratado e CEP: Nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 241/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Terezinha Bezerra Siqueira.
Valor do Contrato original: 299.320,62
Modalidade de Licitação: T.P. nº 003/2007. 
Partes: Seduc/Empresa Greco Empreendimentos e 
Representações Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.1º T.A. Data: 11.06.2008
Endereço do Contratado e CEP: Rua João Batista, 18- 
Ananindeua/Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 242/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Dr. Fábio 
Luz, Município de Tomé Açú/Pa.
Valor do Contrato original: 456.088,55
Modalidade de Licitação: T.P. nº 003/2007. 
Partes: Seduc/ Empresa M & B Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
14.04.2008.3º T.A. Data: 11.06.2008
Endereço do Contratado e CEP: Nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 380/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis de adequação, 
reforma e recuperação física da EEEFM. Duque de Caxias, 
localizada no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 242.279,89
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 
Partes: Seduc/Empresa Lest Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008; 2º TA.: Data: 
18.04.2008.3º T.A. Data:13.06.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 381/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física 
da EEEFM. Manoel de Jesus Moraes, localizada no Município de 
Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 366.869,06
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 
Partes: Seduc/Empresa Mape Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
17.04.2008.3º T.A. Data: 13.06.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 382/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 

EEEFM. Helena Guilhon, localizada no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 436.812,95
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 
Partes: Seduc/Empresa Mape Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
17.04.2008. 3º T.A. Data: 13.06.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 383/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis de adequação, 
reforma e recuperação física da EEEFM. Eunice Weaver, 
localizada no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 570.703,01
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 
Partes: Seduc/Empresa Construtora Viena Star Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008; 2º TA.: Data: 
18.04.2008.3º T.A. Data: 13.06.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 384/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis de adequação, 
reforma e recuperação física da EEEFM. Maria Isabel dos Santos 
Dias, localizada no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 121.737,72
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 
Partes: Seduc/Empresa A.J. Projetos e Construções Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008; 2º TA.: Data: 
18.04.2008.3º T.A. Data:13.06.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 385/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis de adequação, 
reforma e recuperação física da EEEFM. Outeiro, localizada no 
Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 274.550,00
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 
Partes: Seduc/Empresa Construtora Fixa Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008; 2º TA.: Data: 
18.04.2008.3º T.A. Data:13.06.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 386/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis de adequação, 
reforma e recuperação física da EEEFM. Avertano Rocha, 
localizada no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 237.020,71
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 
Partes: Seduc/Empresa Prengel Projetos e Engenharia Ltda-EPP.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00

Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008; 2º TA.: Data: 
18.04.2008. 3º T.A. Data: 13.06.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 387/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis de adequação, 
reforma e recuperação física da EEEFM. Rodrigues Pinagés, 
localizada no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 161.298,71
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 
Partes: Seduc/Empresa Laje Construtora Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008; 2º TA.: Data: 
18.04.2008. 3º T.A. Data: 13.06.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 388/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis de adequação, 
reforma e recuperação física da EEEFM. Consuelo Coelho de 
Souza, localizada no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 299.945,99
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 
Partes: Seduc/Empresa Construtora Fixa Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008; 2º TA.: Data: 
18.04.2008.3º T.A. Data: 13.06.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 389/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Luiz Nunes Direito, localizada no Município de Belém/
Pa.
Valor do Contrato original: 849.165,42
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 
Partes: Seduc/Empresa Engenharia Constrol Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
17.04.2008. 3º T.A. Data:13.06.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 390/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis de adequação, 
reforma e recuperação física da EEEFM. Dilma Catete, localizada 
no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 584.032,39
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 
Partes: Seduc/Empresa Laje Construtora Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 31.07.2008
Vigência do aditamento: 01.08.2008 até 29.09.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008; 2º TA.: Data: 
18.04.2008.3º T.A. Data:13.06.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 255/2007.


